Nu har emellertid Alheydis ånyo kommit inför rådet och gått ed på att hon icke ägde mer i bolaget än 9 1/4 gutniska mark silver, och hon har därjämte berättat, att Nicolaus de Hachede vid Mühlenstrasse i Lübeck begärt kvarstad på hennes andel av Johannes Hazendaels kvarlåtenskap med anledning av ett silverbälte och ett skrin, som enligt hans uppgift testamenterats till honom av hennes make Johannes de Hachede. Rådet i Visby vill emellertid meddela, att nämnde Johannes Hazendael för omkring tre år sedan infann sig inför rådet med fullmakt av sistnämnde Nicolaus och fört talan mot Alheydis' och hennes dotters förmyndare rörande nämnda bälte och skrin. Förmyndarna hade då svarat, att de icke kunde godkänna Johannes' de Hachede testamente utan ville döda det, ty sedan Johannes de Hachede hade omkommit vid skeppsbrott utanför Frislands kust och hans gods därvid förlorats, skulle hans änka Alheydis och hennes dotter råka i uppenbar fattigdom, om testamentets olika legat utbetalades. Rådet hade därför beslutat sätta testamentet ur kraft och frikallade förmyndarna och arvingarna från att svara för legaten.

Rådet i Lübeck bedes därför hjälpa Alheydis' ombud, så att hon får sin rätt, och, om godset belagts med någon kvarstad, upphäva kvarstaden.

Orig. på perg. fanns före 1939 i Archiv der Hansestadt Lübeck (Suecica 116).

Tryckt (och här återgivet efter): UB der Stadt Lübeck III (1871), n. 535.

Jfr G. Lindström, Anteckningar om Gotlands medeltid II (1895), s. 519; F. Bruns, Die älteren lübischen Ratslinien (Zeitschrift des Vereins für Lübeckische Geschichte und Altertumskunde XXVII, 1934), s. 153.

Honorabilibus viris et discretis, dominis proconsulibus et consulibus ciuitatis Lubicensis, amicis suis dilectis, proconsules et consules Wisbycenses, quidquid salute felicius poterint adoptare. Nuper reuerencie vestre quasdam litteras misimus sub forma procuratorij, in quibus Alheydis de Hachede, nostra ciuis, constituit Nicolaum et Hermannum dictos de Hacheden in suos procuratores ad repetendum pro sua parte dimidiatatem bonorum, que Johannes Hazendael, cuius animam Deus saluet, hijs diebus apud vos defunctus post se reliquit, ratione cuiusdam societatis mercionalis, sicut in eisdem litteris plenius continetur. Venit eciam secundario ad nos eadem Alheydis, constanter affirmans prestito suo juramento ad sancta, quod de bonis dicte societatis nichil plus haberet, quam nouem marcas argenti Gotlandens[e]s<sup>a</sup> et fertonem ad dictam societatem pertinentes. Ceterum eadem Alheydis nobis exposuit, quod Nicolaus de Hachede, qui moratur vobiscum in platea, que dicitur Molenstrate, huiusmodi bona per dictum Johannem Hazendael relicta pro parte dicte Alheydis impediuit de et super quodam cingulo argenteo et quadam cista legatis sibi, vt asserit, in testamento per Johannem de Hachede, quondam virum dicte Alheydis. Vnde prudenciam vestram scire cupimus, quod iam tribus annis reuolutis vel circa dictus Johannes de Hazendael ad nos accessit cum quodam procuratorio ex parte istius Nicolaui secundi actionemque habuit contra tutores dicte Alheydis et sue filie de cingulo et cista predictis. Et ipsi tutores respondebant, se nullatenus velle consentire in testamentum dicti Johannis de Hachede, nec ipsum vellent alicuius esse virtutis, ex quo <sup>b</sup>-idem Johannes<sup>b</sup> de Hachede sub finibus terre Frisie naufragio extinctus<sup>c</sup> et ibidem suis bonis amissis dicta Alheydis, ipsius Johannis relicta, cum filia sua ad notabilem veniret paupertatem, si legata ipsius testamenti singula deberent erogari. Vnde agnita hac causa racionabili judicauimus, dictum testamentum dicti Johannis nullius esse vigoris et penitus cassatum et inane, nec ipsi tutores vel heredes tenerentur cuiquam de legatis in testamento respondere. Quapropter discretionem vestram rogamus attente, vt procuratores sepe dicte Alheydis ad suam iusticiam dignemini promouere ad obtainendum et prosequendum huiusmodi bona, que sibi debentur ratione societatis memorate, et si qua arrestacio in ipsis facta fuerit, eam jure vestro docente cassare velitis et annullare, securum ad nos respectum habentes, quod nulla secundaria monicio aut actio subsequetur pro huiusmodi bonis